
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 22 del  28/06/2024

Assessore Proponente: MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI

L’anno duemilaventiquattro e questo giorno ventotto del mese di giugno alle ore 18:30 in 
Campo  nell’Elba  nella  sala  consiliare  del  Palazzo  Municipale,  ha  luogo  in  prima 
convocazione in seduta straordinaria l’adunanza del Consiglio Comunale convocata dal 
Sindaco con avviso in data 24 giugno 2024 Prot. n. 8192, con la presenza dei seguenti 
componenti:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO CONSIGLIERE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente

PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente

BOCCADAMO ALESSANDRA CONSIGLIERE Presente

PIERULIVO CESARE CONSIGLIERE Presente

BARTOLI CLAUDIA CONSIGLIERE Assente

MORTULA SILVANO CONSIGLIERE Presente

GALLI GIANCARLO CONSIGLIERE Presente

MANNU LUCIA CONSIGLIERE Presente

GOLLOB FULVIO CONSIGLIERE Presente

SPINETTI FERNANDO CONSIGLIERE Presente

Presenti  n. 11 Assenti n. 2

Partecipa  il  SEGRETARIO  del  comune  di  Campo  nell’Elba  ROSSI  ANTONELLA che 
redige il presente verbale ed essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MONTAUTI 
DAVIDE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e  dichiara aperta la seduta.



Deliberazione n. 22 del  28/06/2024

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato  atto che  questo  punto  all’Ordine  del  Giorno  precede  l’adempimento  formale 
necessario a conferire rilevanza giuridica ai  verbali  assunti  nelle precedenti  sedute dei 
giorni  24 aprile  2024 (Deliberazioni  di  Consiglio  Comunale dalla n.  17 alla n.20)  e 06 
maggio 2024 (Deliberazione di Consiglio Comunale n.21),  che sono stati regolarmente 
pubblicati e depositati nella Segreteria dell’Ente;

Udita la lettura dell’oggetto dei verbali da parte del Sindaco, relativi alle sopracitate sedute 
precedenti, ossia dal n.17 al n.20 del 24 aprile 2024 e n. 21 del 06 maggio 2024;

Visto il parere sulla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del Decreto 
Legislativo  del  18/08/2000  n.267,  dal  Responsabile  del  Servizio  e  dato  atto  che  la 
presente  deliberazione  non  necessita  del  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  non 
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  né  sulla  situazione  economico–finanziaria  né  sul 
patrimonio dell’Ente;

Preso atto dell’insussistenza dei motivi ostativi e dell’assenza di eccezioni alla corretta 
stesura dei verbali delle sedute precedenti;

Si procede alla votazione delle singole delibere che dà il seguente risultato:

Seduta del 24 aprile 2024

 n.17 - Approvazione verbali  sedute precedenti:  con votazione unanime espressa 
nelle forme di Legge

 n.18 – Nomina Revisore dei  Conti:  n.  7 favorevoli  e n.4 astenuti  (Galli,  Mannu,  
Spinetti Fernando e Gollob),  espressi nelle forme di Legge

 n.19 - Interrogazione dei Consiglieri di minoranza Prot. 3644 del 25.03.2024: con 
votazione unanime espressa nelle forme di Legge

 n.20 - Permuta di terreno a valore equivalente tra il Comune di Campo nell'Elba e la 
società  "Granito  dell'Elba  Beneforti  di  Beneforti  Gianni  e  C.  S.a.s."  (esce  il  
Consigliere Pierulivo): con votazione unanime, espressa nelle forme di Legge

Seduta del 06 maggio 2024

 n. 21 - Variante al Piano Operativo Comunale a seguito della prima ricognizione del 
patrimonio edilizio di  antica formazione - Approvazione ai sensi dell'art.  20 della 
L.R.T.  65/2014  (  Rientra  il  Consigliere  Pierulivo.  Escono  i  Consiglieri  Spinetti  
Jacopo e Paolini): n. 5 favorevoli e n.4 astenuti  (Galli, Mannu, Spinetti Fernando e 
Gollob ) nelle forme di legge

D E L I B E R A

di approvare, con le votazioni di cui sopra, i seguenti verbali delle precedenti sedute dei 
giorni 24 aprile 2024 e 06 maggio 2024, dandoli per letti:

Seduta del 24 aprile 2024



Seduta del 24 aprile 2024

 n.17 – Approvazione verbali sedute precedenti: con votazione unanime espressa 
nelle forme di Legge

 n.18 – Nomina Revisore dei  Conti:  n.  7 favorevoli  e n.4 astenuti  (Galli,  Mannu,  
Spinetti Fernando e Gollob),  espressi nelle forme di Legge

 n.19 - Interrogazione dei Consiglieri di minoranza Prot. 3644 del 25.03.2024: con 
votazione unanime espressa nelle forme di Legge

 n.20 – Permuta di terreno a valore equivalente tra il Comune di Campo nell’Elba e 
la  società  “Granito  dell’Elba  Beneforti  di  Beneforti  Gianni  e  C.  S.a.s.”  (esce  il  
Consigliere Pierulivo): con votazione unanime, espressa nelle forme di Legge

Seduta del 06 maggio 2024

 n. 21 – Variante al Piano Operativo Comunale a seguito della prima ricognizione del 
patrimonio edilizio di antica formazione – Approvazione ai sensi dell’art. 20 della 
L.R.T. 65/2014 (Escono i Consiglieri Spinetti Jacopo e Paolini): n. 5 favorevoli e n.4 
astenuti  (Galli, Mannu, Spinetti Fernando e Gollob ) nelle forme di legge

Rientrano i Consiglieri Jacopo Spinetti e Paolini Chiara



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 6 del 28.06.2024

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Deliberazione n. 22 del 28/06/2024
	Deliberazione n. 22 del 28/06/2024

